impis aris immortuum adspiciunt, rem  
 in deliciis habent. Sed nos forte nu-  
 gari dicet aliquis, & temerariam in il-  
 los intendere criminationem: nec  
 enim id vnquam accidisse. Videamus  
 igitur ex Græcorum historiis, an non  
 humano cruore & sanguine pollueren-  
 tur altaria, ac delubra Deorum, quos  
 colebant. Aristomenes quidem ille  
 Messenius Ioui, cui cognomen Ithome-  
 ta, trecenta simul mortuorum corpora  
 gratificatus est, quibus & Lacedæmoni-  
 orum Regem addidit. Is erat Theopom-  
 pus. Inde admirabilis ille Deorum  
 princeps ac supremus. Viris enim mi-  
 sere dispereuntibus de more illudebat  
 maxime, quum illorum aras videret  
 conuiuio æquali refertas. Illi enim ho-  
 minum casus delicias suas facere solent.  
 Scythæ vero, qui circa Tauricam Cher-  
 sonesum habitabant, hospites quoscun-  
 que intercipere poterant, Dianæ suæ  
 immolabant, eorumque capita pro tem-  
 pli foribus appendebant, opimam Deæ  
 prædam & hospitale munus ipsi pergra-  
 tum hominum cadem offerentes; vt &  
 mari & fluctibus ipsis crudelior illa vide-  
 retur, quæ raperet elapsos, & salutis  
 spem, causam mortis faceret ad terram  
 appellentibus. Erechtheum Athenien-  
 sem subterraneis Damonibus filiam su-  
 am crudeliter mactasse refert Dorothe-  
 us historiarum scriptor in quarto rerum  
 Italicarum. Refert item Monymus in  
 Mirabilium collectione, Peleo & Chi-  
 roni quosdam immolari, in vrbe Thra-  
 ciæ Pellene. Quinetiam Lesbios Bac-  
 chi aram cruore virorum imbuisse per-  
 hibeat. Quum autem vigeret adhuc  
 Gentilium superstitione, gladiatoria apud  
 Romanos stas temporibus fiebant cer-  
 tamina: subtus terram autem occultaba-  
 tur Saturnus quidam, perforatis lapidibus  
 subhians, vt cadentis sanguine pollueretur.  
 Porphyrius libro secundo de ab-  
 stinentia ab animatis, ita rursus scribit:  
*Historia igitur, non solum ea quorum  
 Theophrastus meminit, sed & alia plera-  
 que memoria prodidit, vt homines olim  
 immolatos esse. Neque hac temere a nobis,  
 sed tanquam plena horum sint historia di-  
 ci, vel hac satis declarent. Apud Rho-  
 dios enim sacrificabatur homo Saturno,  
 sexta die Maii mensis ineuntis. In vrbe  
 vero, quæ nunc Salamis, prius autem Co-  
 ronis dicebatur, mense, iuxta Cyprios, A-  
 pbrodisio, sacrificabatur homo Agraulo  
 Cecropis, & nympha Agraulidis filia.*

Qua ad Diomedis tempora consuetudo in-  
ualuit, postea mutata est, adeo ut Dio-  
medi homo sacrificaretur: vno vero am-  
bitu Minerua templum & Agrauli ac  
Diomedis clauderetur. Porro, is qui im-  
molandus erat, ab ephebis adductus, ter-  
ram circuibat; tum sacerdos ipsum  
mucrone in stomachum percutiebat, atque  
ita succensa pyra totum comburebat. Et  
post alia: Sacrificabant etiam in Cbio in-  
sula Baccho discriptum hominem: & apud  
Tenedum, ut ait Euelpis Carystius. Quin-  
etiam Apollodorus Lacedaemonios ait Marti  
sacrificare hominem. Phoenices autem in  
maximis bellorum, aut pestilentia, aut  
succitatis calamitatibus, quendam sibi ca-  
rissimum, facta sortitione, Saturno sacrifi-  
cabant. Et post alia: Ister vero in col-  
lectione Creticorum sacrificiorum, ait Cu-  
retas pridem Saturno pueros sacrificare.  
Cruore igitur miserorum hominum,  
polluebantur altaria Deorum, quos cole-  
bant. Sed forsan dicent nonnulli, qui-  
bus res Graecorum curae sint: Omnino,  
certis temporibus hominum caedes fue-  
runt; non tamen Diis illas offerebant  
quibus faciendi erat consuetudo, sed  
improbis potius & abominandis Dæ-  
monibus. Vbi Saturnum igitur & Io-  
uem collocabimus, Martemque, &  
Apollinis sororem, superbam illam &  
sagittis gaudentem, & Semeles filium  
stupidum Bacchum, qui hactenus ado-  
rantur, aut vsipiam forte principem inter  
Deos locum obtinent: quibus cruenta  
sacrificia oblata fuisse, vel inter Graecos  
eximii quique aiunt; Aut igitur Dæmo-  
nes abominandos, impios, & scelestos il-  
los esse fateantur; aut, si Deos asseuerant,  
nobiscum illos accusent, ut qui ad ex-  
tremum vsque peruenerint crudelitatis,  
ac nihil Dæmoniorum nequitiae conce-  
dant; immo vero ex ipsis iam rebus cer-  
tissimum sit, illos, non alios, inuisos &  
execrabiles esse Dæmones. Sciscitantibus  
autem id dicant, quis demum sacrifican-  
tibus scopus esset. An enim, ut nequid  
ipsis dirum contingeret, homicidae erant?  
At qui eiusmodi sit, impurum ac profa-  
num & extremi sceleris omnes esse dici-  
mus. Quod si quis esset scelestus suorum  
liberorum interfector, an non illi ad sum-  
mum infelicitatis, & ad malorum fundum  
res deuenerint? Quid enim peius illi pos-  
sit accidere filio perduto, & patris dextra  
misere iugulato? Scythica illa & fera  
mulier, Aetæ dico execantatricem & ma-  
gam, initio quidem viri sui amans erat: